Verum his omissis, patuit clarissime, Unitos et promovisse sanctam 
fidem et promovere. Si qui autem ex nobis discoli inventi vel in hoc ge
nere incurii, negligentes, hoc humanum est. Ostendatur locus aut commu
nitas, in quo talia quandoque non fiant. Nostram autem negligentiam 
seu potius incuriam ipsorum Latinorum tam spiritualium quam saecula
rium, nos in patria persequentium importunitas quandoque causat, ne 
animarum saluti incumbamus, vel incumbere possimus. Sed sint nostra 
aliqua mala, et in procuranda animarum salute aliqui defectus, cum aper
tissimo pectore ad Sedem Ap.licam pro remediis eorum malorum recur
ramus, integritatis nostrae et sanitatis maximum indicium est.

Non ergo Sancta Ecclesia audiat nostros, quiqui sunt illi, audiat 
accusatores; fortasse enim ad pauca respicientes, nec salutem animarum 
considerantes, sed utilitatem externam, (f. 111) ut bona nostra, quasi 
non satis haberent, possideant, talia enuntiant. Multum enim interest, 
ut dicit philosophus, interdici, et esse verum.

Precanturque humiliter D.D. Ep.pi, Religiosi, Clerus totus nomine 
totius Russiae unitae, ut sicut Rutheni in antecessoribus suis pro salute 
animarum suarum subditorumque suorum ad S. Romanam Ecclesiam 
libere accesserunt, atque a Sanctissimis Clemente V ili  et Paulo V in 
Bullis suis firmam et apostolicam promissionem in perpetuum dandi Epi
scopos et Metropolitanum et consequenter omnes cum Ritu Graeco con
servandi acceperunt, in perpetuum in suo statu conserventur. Quia non 
de nobis intelligentibus agitur, qui utrumque Ritum sacrum callemus, 
sed de tot et tantis animabus simplicibus, quae sunt et in Unione et in 
Disunione, ne tali nostra permutatione, illae, sublatis pastoribus, a fide 
recedant, istae in perfidia sua confirmentur, utraeque milionibus suis in
fernum repleant, et hoc perficiatur, quod non potuerunt Cosaci, quod 
non posset ullus perficere Haeresiarcha, tot simul et semel in damnatio
nem aeternam trahendo animas. Quae res certe cum Deum conservato
rem Regnorum infallibiliter offenderet, fortasse etiam Regni statum, qui se 
vult per sublationem Unionis conservare, non conservaret, sed perderet.

Haec omnia de voluntate DD. Episcoporum Unitorum aliorumque 
totius Religionis Superiorum fidelissime conscripsi.

J acobus Su sza , Episcopus Chelmen. (m.p.).301

301 Exemplar Archivi de Prop. Fide habet expressam subscriptionem Jacobi 
Susza; exemplar quo utebatur M. Harasiewicz forsan talem subscriptionem non habuit, 
saltem ibi non ponitur loco debito.